
CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2014Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2014

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640512

O Banpará S/A, torna sem efeito a publicação nº 640298, 
OCORRIDA EM 27/01/2014, referente ao aviso de licitação da 
licitação acima.
Gabriel Cavalcante
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640525

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 9/2014
Objeto: Aquisição de Extintores de Incêndio, conforme as 
especificações, condições e exigências contidas no Termo de 
Referência – Anexo I do Edital e demais anexos.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo 
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 
- 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser 
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br. 
Observação: UASG: 925803. Observar o horário brasileiro de 
verão.
Responsável pelo certame: GABRIEL HENRIQUE CAVALCANTE 
DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/02/2014
Hora da Abertura: 11:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 061/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640580
O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO 
e HOMOLOGAÇÃO da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
ITEM 01 – PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 
- R$ 3.800,00
Edilamar Pantoja
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640662

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2013 
referente ao Processo nº 417913/2013.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GARRAFAS TÉRMICAS.
Tipo: MENOR PREÇO
Firma vencedora:

ITEM EMPRESA

01 INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA 
LTDA - ME

Belém, 22 de janeiro de 2014.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor-Geral

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640663

PORTARIA Nº. 0060, DE 27 DE JANEIRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
considerando o parecer jurídico favorável ao pedido da servidora, 
de 07/01/2014,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ANA REGINA TRAVASSOS DA ROSA 
MOREIRA BASTOS, matrícula nº. 28673/1, ocupante do cargo 
Técnico C, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
30/01 a 28/02/2014, correspondente ao triênio 1997/2000.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
27 de janeiro de 2014.
CLAUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira.

PORTARIA N.º 09, DE 24 DE JANEIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640571

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 
de outubro de 2013.
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e 
fiscalização de contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Zeneide Aparecida Silva Almeida, Matrícula n.º 
5831598/5.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

AMAZON CARDS 
S/S LTDA.

FORNECIMENTO 
EVENTUAL DE 

VALE REFEIÇÃO 
NA FORMA 

IMPRESSA PELO 
PERÍODO DE 12 

MESES

R$ 31.050,00 055/2013

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

N.º 014/2013-
IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MICHELLY DOS SANTOS FREIRE
Presidente da IOE, em exercício.

PORTARIA Nº 012 DE 27 DE JANEIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640649

A Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 149729A/1 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de 10 (Dez) dias, de Licença 
Saúde no período de 15.01.2014 a 24.01.2014, de acordo 
com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para a servidora 
MARIA DO SOCORRO ARAÚJO MARQUES, matrícula nº 
5163137/1, ocupante da função de Aux.Oper.Informática A .
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MICHELLY DOS SANTOS FREIRE
Presidente, em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640678

PORTARIA: 013/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOANA CRISTINA P. DA ROCHA COSTA      AUX.DE SERVIÇO DE 
COMUNICAÇÃO702285      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
22122129745340000    0261000000          339030              2.000,00
22122129745340000    0261000000          339039              600,00
22122129745350000    0261000000          339036              400,00
Observação: DESTINADOS A ATENDER AS DESPESAS URGENTES 
E DE PRONTO PAGAMENTO
Ordenador: MICHELLY DOS SANTOS FREIRE

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640582

Número: 1
Assinatura: 22/01/2014
Valor: 60.000,00
Justificativa: ADEQUAÇÃO PARA O ORÇAMENTO DE 2014, REF AO 
CONTRATO IDESP/CELPA - VIGENCIA 30/09/2013 - 29/09/2014 - 
OBJETO FORNECIMENTO ENERGIA ELÉTRICA, COM A SEGUINTE 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 60201.04.122.1297.4534 - 
Operacionalização das Ações Administrativas; 339039 -Natureza 
da despesa - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Esfera - 1 
Fonte de Recursos: 0101002156; Plano Interno: 0000004534C; 
Ptres: 604534 
Contrato: 22385627/2013
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640616

TERMO DE APOSTILAMENTO
APOSTILAMENTO N° 1
ASSINATURA: 22/01/2014
VALOR ESTIMADO: R$. 72.000,00
JUSTIFICATIVA: Adequação para o orçamento de 2014, referente 
a despesas com Obrigações Tributárias e Contributivas.
Função Programática:
60201.04.122.1297.4534 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Natureza da Despesa: 339047 – Obrigações Tributárias e 
Contributivas
Esfera: 1
Fonte de Recursos: 0101000000
Plano Interno: 0000004534C
PTRES: 604534
Belém PA, 22 de janeiro de 2014
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Presidente do IDESP – Em Exercício


